UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-KHTC          Quảng Ngãi, ngày     tháng 3 năm 2023

V/v thực hiện thu học phí trong

nhà trường bằng phương thức

thanh toán không dùng tiền mặt

theo Kế hoạch số 97/KH-UBND

ngày 15/6/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi

                             Kính gửi: Các đơn vị trong ngành

Căn cứ Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày 15/6/2022 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch hỗ trợ, thúc đầy thanh toán không dùng tiền mặt

trong các trường học, cơ sở giáo dục và bệnh viện, cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi đến năm 2025;

Thực hiện Nghị quyết số 01/2023/NQ-HĐND ngày 15/3/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quy định mức thu học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục

phổ thông, giáo dục thường xuyên công lập năm học 2022-2023 trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi; Sở Giáo dục và Đào tạo Công văn hướng dẫn số 477/SGDĐT-

KHTC ngày 17/3/2023 về việc hướng dẫn mức thu học phí và thực hiện chính

sách miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập cho học sinh năm học 2022 – 2023

gửi các đơn vị trong ngành thực hiện.

Để việc thu học phí đảm bảo đúng quy định thanh toán  không dùng tiền mặt

trong các trường học, cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2023 theo Kế

hoạch số 97/KH-UBND ngày 15/6/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi, Sở Giáo

dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trong ngành triển khai thực hiện nội dung sau:

Phối hợp với các đơn vị có liên quan để tổ chức thực hiện thu học phí trong

nhà trường bằng phương thức thanh toán không dùng tiền mặt theo hướng dẫn

của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 1415/SGDĐT-KHTC ngày

11/8/2022 về việc triển khai thực hiện Kế hoạch hỗ trợ, thúc đầy thanh toán

không dùng tiền mặt trong các trường học, cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi đến năm 2025. Trường hợp, đơn vị gặp khó khăn, vướng mắc thì

phản ảnh về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua phòng KHTC) để được hướng dẫn thực

hiện.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị trong ngành khẩn trương triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:                  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, KHTC(ttkd).

              Nguyễn Ngọc Thái

		2023-03-24T14:43:09+0700

		2023-03-24T16:54:45+0700

		2023-03-24T16:54:45+0700

		2023-03-24T16:54:45+0700